
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 17»  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОКПО 00800137 ОГРН 1149102182570 ИНН/КПП 9102066582/910201001  

улица Крымских партизан, дом 33, город Симферополь, Республика Крым, 295013,  

тел./факс: (3652) 44-27-03 

e-mail: school17_Simferopol@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» марта 2023г.                                                                                       № 189 

 

Об организации приёма в 1 класс  

на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 14.03.2023 № 1340 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 11.03.2022 №912 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального, общего и 

среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановлением 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 18.12.2015г. №1598 «Об утверждении 

положения о порядке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программа 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, и 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 

№ 458 (ред. От 23.01.2023), Положением МБОУ «Школа-лицей №17» г. Симферополя  «О 

зачислении детей в муниципальное общеобразовательное учреждение», с целью 

организованного приема детей в МБОУ « Школа – лицей №17» г.Симферополя на 2023/2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать приём в 1 класс на 2023/2024 учебный год с 29.03.2023 г. по  30.06.2023 г. (для 

жителей микрорайона школы и детей льготных категорий).  

2. Назначить ответственными за прием детей в МБОУ « Школа – лицей №17» г.Симферополя    

заместителя директора по УВР Артамонову Л.А., секретаря руководителя Педан Е.В. 

3. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 9.00 до 15.30 (кроме субботы 

и воскресенья). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Артамоновой Л.А. и секретарю 

руководителя Педан Е.В.: 

4.1. Разместить на сайте, стендах школы и в средствах массовой информации  сведения о 

свободных местах (для поступающих в 1-й класс – до 23.03.2023 с момента издания 

распорядительного акта о закрепленной территории;  для детей, которые не проживают на 



закрепленной территории, – не позднее  5 июля), правила приема, распорядительный акт органа 

власти о  закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;  

4.2. Знакомить  родителей (опекунов) поступающего ребенка с  Уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о  государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и  другими документами, которые регламентируют 

образовательную  деятельность школы, права и обязанности учащихся. 

4.3. Консультировать родителей по вопросам приема в школу. 

4.4. Готовить проекты приказов о зачислении. 

4.5. Организовать прием заявлений для детей,  зарегистрированных не по микрорайону учебного 

заведения,  с 06.07.2023 г. при наличии свободных мест. 

5. Секретарю руководителя Педан Е.В.: 

5.1.  Принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их,  заполнять 

журнал приема заявлений о приеме на обучение в МБОУ «Школа – лицей №17» г.Симферополя. 

5.2. Выдавать родителям расписки о получении документов с индивидуальным  номером 

заявления о приеме на обучение, перечнем представленных  документов и заверенных подписью 

ответственного за прием. 

5.3. Издать приказ о зачислении детей с регистрацией по микрорайону и при  наличии льгот в 

соответствии с Положением МБОУ «Школа-лицей №17» г.Симферополя  «О  зачислении детей 

в муниципальное общеобразовательное учреждение» в  течение 3-х дней после 30.06.2023 г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                             Глушко И.В.  

 

 

Ознакомлены: 

Артамонова Л.А. 

Педан Е.В. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-21T17:38:41+0500




